
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
22.04.2020 № 403 

 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.12.2019 № 1499 

 

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 18.03.2020 
№ 182 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 
17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 26.03.2020 № 311 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2020 году» 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
городского округа «Город Лесной» (с изменениями), Уставом городского округа «Город 
Лесной»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в 
городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019   № 1499 (далее – 
Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение 
№ 1). 

1.2. В строке «Перечень основных целевых показателей муниципальной 
программы»: 

1.2.1. Наименование Целевого показателя 3 «Доля муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, в которых проведены работы по капитальному ремонту, 
приведению в соответствие требованиям пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений в текущем году, от общего количества 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых были 
запланированы работы по капитальному ремонту, приведению в соответствие требованиям 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений в текущем 



2 
 

   

году» заменить на наименование «Доля муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, в которых проведены работы по капитальному и текущему ремонту, 
приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности, 
антитеррористической защищенности, санитарного законодательства, нормативными 
требованиями по степени износа, уровня благоустройства территории и техническому 
состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений и инженерной 
инфраструктуры в текущем году». 

1.2.2. Наименование Целевого показателя 20 «Число общеобразовательных 
организаций, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей» заменить на «Число общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-
техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (нарастающим 
итогом к 2018 году)». 

1.3. В приложении № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город 
Лесной» на 2020-2024 годы» к Программе: 

1.3.1. Наименование Целевого показателя 3 «Доля муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, в которых проведены работы по капитальному ремонту, 
приведению в соответствие требованиям пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений в текущем году, от общего количества 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых были 
запланированы работы по капитальному ремонту, приведению в соответствие требованиям 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений в текущем 
году» заменить на наименование «Доля муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, в которых проведены работы по капитальному и текущему ремонту, 
приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности, 
антитеррористической защищенности, санитарного законодательства, нормативными 
требованиями по степени износа, уровня благоустройства территории и техническому 
состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений и инженерной 
инфраструктуры в текущем году». 

1.3.2. Строку 40 изложить в новой редакции: 
 

40. 

Целевой показатель 20. 
Число 
общеобразовательных 
организаций, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, 
обновивших 
материально-
техническую базу для 
реализации основных и 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового, 

единиц 1 1 1 1 1 

постановление 
Правительства 
Свердловской 
области от 19.12.2019  
№ 920-ПП 
«Об утверждении 
государственной 
программы 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной 
политики в Свердловской 
области до 2025 



3 
 

   

естественнонаучного и 
гуманитарного 
профилей 
(нарастающим итогом к 
2018 году) 

года» 

 
1.4. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной»  на 2020-
2024 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.5. В Приложении № 3 «Методика расчета целевых показателей муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город лесной» на 2020-
2024 годы» 

1.5.1. Наименование Целевого показателя 3 «Доля муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, в которых проведены работы по капитальному ремонту, 
приведению в соответствие требованиям пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений в текущем году, от общего количества 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых были 
запланированы работы по капитальному ремонту, приведению в соответствие требованиям 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений в текущем 
году» заменить на наименование «Доля муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, в которых проведены работы по капитальному и текущему ремонту, 
приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности, 
антитеррористической защищенности, санитарного законодательства, нормативными 
требованиями по степени износа, уровня благоустройства территории и техническому 
состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений и инженерной 
инфраструктуры в текущем году». 

1.5.2. Наименование Целевого показателя 20 «Число общеобразовательных 
организаций, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей» заменить на «Число общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-
техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (нарастающим 
итогом к 2018 году)» 

1.5.3. Методику расчета целевого показателя 20 «Число общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших 
материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного 
профилей (нарастающим итогом к 2018 году)» изложить в следующей редакции: 
«Источник информации – Данные учреждений, подведомственных МКУ «Управление 
образования», на базе которых осуществляется создание центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».  

Прирост числа общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, обновивших материально-техническую базу для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного и гуманитарного профилей (в отчетном году) определяется   по 
итогам создания в отчетном году на базе общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности  и малых городах (населенные пункты, относящиеся 



4 
 

   

к городской местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

Число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 
малых городах, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей (нарастающим итогом к 2018 году) определяется на основании 
данных о наличии таких общеобразовательных организаций на момент начала реализации 
мероприятия «Создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей   в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах»  и об осуществленном приросте числа общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-
техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей за период 
реализации мероприятия «Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах»  (с учетом прироста отчетном году). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов
 



5 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа  
«Город Лесной» 

                                                                                                            от 22.04.2020 № 403 
 

1 2 3 

6. 

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации,  
тыс. рублей 

ВСЕГО 6 728 058,8 
 
в том числе:  
2020 год – 1 378 456,3; 
2021 год – 1 318 348,9; 
2022 год – 1 343 751,2; 
2023 год – 1 343 751,2; 
2024 год – 1 343 751,2; 
из них:  
 
местный бюджет: 1 976 730,1 
в том числе:  
2020 год – 428 198,0; 
2021 год – 403 494,8; 
2022 год – 381 679,1; 
2023 год – 381 679,1; 
2024 год – 381 679,1; 
 
областной бюджет: 4 128 878,1 
в том числе:  
2020 год – 824 162,1; 
2021 год – 790 765,5; 
2022 год – 837 983,5; 
2023 год – 837 983,5; 
2024 год – 837 983,5; 
 
внебюджетные источники: 622 450,6 
в том числе:  
2020 год – 126 096,2; 
2021 год – 124 088,6; 
2022 год – 124 088,6; 
2023 год – 124 088,6; 
2024 год – 124 088,6 

 
 



6

всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В том ЧИСЛЕ: 6 728 058,8 1 378 456,3 1 318 348,9 1 343 751,2 1 343 751,2 1 343 751,2

2. Местный бюджет 1 923 030,4 428 198,0 403 494,8 363 779,2 363 779,2 363 779,2

3. Областной бюджет, в том числе: 4 182 577,8 824 162,1 790 765,5 855 883,4 855 883,4 855 883,4

4. Внебюджетные источники 622 450,6 126 096,2 124 088,6 124 088,6 124 088,6 124 088,6

5. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Прочие нужды 6 728 058,8 1 378 456,3 1 318 348,9 1 343 751,2 1 343 751,2 1 343 751,2

10. Местный бюджет 1 923 030,4 428 198,0 403 494,8 363 779,2 363 779,2 363 779,2

11. Областной бюджет, в том числе: 4 182 577,8 824 162,1 790 765,5 855 883,4 855 883,4 855 883,4

12. Внебюджетные источники 622 450,6 126 096,2 124 088,6 124 088,6 124 088,6 124 088,6

13.

14. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В том ЧИСЛЕ: 2 767 344,7 544 336,1 540 443,9 560 854,9 560 854,9 560 854,9

15. Местный бюджет 638 314,6 141 259,4 124 263,8 124 263,8 124 263,8 124 263,8

16. Областной бюджет, в том числе: 1 749 626,4 325 321,4 340 768,0 361 179,0 361 179,0 361 179,0

17. Внебюджетные источники 379 403,7 77 755,3 75 412,1 75 412,1 75 412,1 75 412,1

18.

19. Всего по направлению "Прочие нужды», В том числе: 2 767 344,7 544 336,1 540 443,9 560 854,9 560 854,9 560 854,9

20. Местный бюджет 638 314,6 141 259,4 124 263,8 124 263,8 124 263,8 124 263,8

21. Областной бюджет, в том числе: 1 749 626,4 325 321,4 340 768,0 361 179,0 361 179,0 361 179,0

22. Внебюджетные источники 379 403,7 77 755,3 75 412,1 75 412,1 75 412,1 75 412,1

23.

Мероприятие 1. Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования по основным 

образовательным программам дошкольного образования, всего, 

из них:

1 748 230,0 323 925,0 340 768,0 361 179,0 361 179,0 361 179,0
Учреждения дошкольного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
4, 5, 6, 8

24. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Областной бюджет 1 748 230,0 323 925,0 340 768,0 361 179,0 361 179,0 361 179,0

26. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27.

Мероприятие 2. Осуществление присмотра и ухода за детьми, 

осваивающими программы дошкольного образования, всего, из 

них:

1 001 508,5 208 924,9 198 145,9 198 145,9 198 145,9 198 145,9
Учреждения дошкольного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
4, 5, 6, 8

28. Местный бюджет 622 104,8 131 169,6 122 733,8 122 733,8 122 733,8 122 733,8

29. Внебюджетные источники 379 403,7 77 755,3 75 412,1 75 412,1 75 412,1 75 412,1

30.

Мероприятие 3. Совершенствование системы обеспечения 

безопасности в образовательных учреждениях городского 

округа "Город Лесной», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Учреждения дошкольного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
6

Приложение № 2

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Лесной»

от  22.04.2020  № 403

Номер 

строки

Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены мероприятия

к муниципальной программе

«Развитие системы образования в городском 

округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

План

мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной»  на 2020-2024 годы»

ПОДПРОГРАММА 1. «Развитие системы дошкольного образования в городском округе «Город Лесной»

3. Прочие нужды



7

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

31. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33.
Мероприятие 4. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности объектов учреждений, всего, из них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Учреждения дошкольного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
6

34. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.
Мероприятие 5. Развитие материально-технической базы, всего, 

из них:
17 606,2 11 486,2 1 530,0 1 530,0 1 530,0 1 530,0

Учреждения дошкольного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
6,10,11,12

36. Местный бюджет 16 209,8 10 089,8 1 530,0 1 530,0 1 530,0 1 530,0

37. Областной бюджет, в том числе: 1 396,4 1 396,4 0,0 0,0 0,0 0,0

38. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. В том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40.

Мероприятие 5.1. Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие требованиям пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности, санитарного 

законодательства, нормативными требованиями по степени 

износа, уровню благоустройства территории и техническому 

состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений и 

инженерной инфраструктуры

6 504,6 6 504,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Учреждения дошкольного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
6

41. Местный бюджет 6 042,2 6 042,2 0,0 0,0 0,0 0,0

42. Областной бюджет, в том числе: 462,4 462,4 0,0 0,0 0,0 0,0

43. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44.

Мероприятие 5.2 Создание в образовательных организациях 

условий для получения детьми-инвалидами качественного 

образования

3 584,0 1 464,0 530,0 530,0 530,0 530,0 10,11,12

45. Местный бюджет 2 650,0 530,0 530,0 530,0 530,0 530,0 2020 год: МБДОУ № 22 «Яблонька»

46. Областной бюджет 934,0 934,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47.

Мероприятие 5.3 Обеспечение условий реализации 

муниципальными образовательными организациями 

образовательных программ естественно-научного цикла и 

профориентационной работы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6

48. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50.
Мероприятие 5.4 Обустройство развивающей предметно-

пространственной среды «Open Space» 
5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой петушок» 6

51. Местный бюджет 5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

52. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54.

55. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В том ЧИСЛЕ: 3 059 659,1 594 558,6 602 204,9 620 965,2 620 965,2 620 965,2

56. Местный бюджет 623 483,6 141 129,9 126 075,2 118 759,5 118 759,5 118 759,5

57. Областной бюджет, в том числе: 2 215 708,3 410 588,3 431 723,0 457 799,0 457 799,0 457 799,0

58. Внебюджетные источники 220 467,2 42 840,4 44 406,7 44 406,7 44 406,7 44 406,7

59.

60. Всего по направлению "Прочие нужды», В том числе: 3 059 659,1 594 558,6 602 204,9 620 965,2 620 965,2 620 965,2

61. Местный бюджет 623 483,6 141 129,9 126 075,2 118 759,5 118 759,5 118 759,5

62. Областной бюджет, в том числе: 2 215 708,3 410 588,3 431 723,0 457 799,0 457 799,0 457 799,0

63. Внебюджетные источники 220 467,2 42 840,4 44 406,7 44 406,7 44 406,7 44 406,7

64.

Мероприятие 6. Реализация общеобразовательных программ 

начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования, всего, из них:

2 784 589,4 509 591,8 550 258,9 574 912,9 574 912,9 574 912,9
Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»
16,17,21,25,34,36

65. Местный бюджет 529 925,2 91 104,4 109 705,2 109 705,2 109 705,2 109 705,2

66. Областной бюджет 2 034 197,0 375 647,0 396 147,0 420 801,0 420 801,0 420 801,0

67. Внебюджетные источники 220 467,2 42 840,4 44 406,7 44 406,7 44 406,7 44 406,7

68.
Мероприятие 7. Развитие материально-технической базы 

системы общего образования детей, всего, из них:
76 397,4 32 864,5 16 370,0 9 054,3 9 054,3 9 054,3

Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»
22,27,30

69. Местный бюджет 76 397,4 32 864,5 16 370,0 9 054,3 9 054,3 9 054,3

70. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 2. «Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной»

3. Прочие нужды



8

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

72. В том числе: 0,0

73.

Мероприятие 7.1. Обеспечение условий реализации 

муниципальными образовательными организациями 

образовательных программ естественнонаучного цикла и 

профориентационной работы

7 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»
39

74. Местный бюджет 7 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

75. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76.

Мероприятие 7.2. Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие требованиям пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности, санитарного 

законодательства, нормативными требованиями по степени 

износа, уровню благоустройства территории и техническому 

состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений и 

инженерной инфраструктуры

50 740,7 13 207,8 14 870,0 7 554,3 7 554,3 7 554,3
Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»
22,27,30

77. Местный бюджет 50 740,7 13 207,8 14 870,0 7 554,3 7 554,3 7 554,3

78. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80.
Мероприятие 7.3. Обустройство развивающей предметно-

пространственной среды «Open Space» 
2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МАОУ «Лицей» 22,27

81. Местный бюджет 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83.

Мероприятие 7.4 Создание в образовательных организациях 

условий для получения детьми-инвалидами качественного 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»
28

84. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86.

Мероприятие 7.5 Обеспечение мероприятий по оборудованию 

спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных 

организациях, всего, из них:

7 746,2 7 746,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»
30

87. Местный бюджет 7 746,2 7 746,2 0,0 0,0 0,0 0,0

88. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89.
Мероприятие 7.6 Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования, всего, из них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»
32

90. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92.

Мероприятие 7.7 Создание (обновление) материально-

технической базы для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ «СОШ № 75» 40

93. Местный бюджет 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95.
Мероприятие 8. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности объектов учреждений, всего, из них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97.

Мероприятие 9. Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях

198 417,0 51 847,0 35 576,0 36 998,0 36 998,0 36 998,0 32

98. Областной бюджет 181 256,0 34 686,0 35 576,0 36 998,0 36 998,0 36 998,0
Учреждения общего образования, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования»

99. Местный бюджет 17 161,0 17 161,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100.

Мероприятие 10. Обеспечение дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, всего, из них:

255,3 255,3 0,0 0,0 0,0 0,0 42

101. Областной бюджет 255,3 255,3 0,0 0,0 0,0 0,0

102.

103. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В том ЧИСЛЕ: 558 375,2 168 337,4 107 836,2 94 067,2 94 067,2 94 067,2

ПОДПРОГРАММА 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной»



9

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

104. Местный бюджет 319 798,0 74 750,1 85 561,9 53 162,0 53 162,0 53 162,0

105. Областной бюджет, в том числе: 217 243,1 88 252,4 18 274,5 36 905,4 36 905,4 36 905,4

106. Внебюджетные источники 21 334,1 5 334,9 3 999,8 3 999,8 3 999,8 3 999,8

107.

108. Всего по направлению "Прочие нужды», В том числе: 558 375,2 168 337,4 107 836,2 94 067,2 94 067,2 94 067,2

109. Местный бюджет 319 798,0 74 750,1 85 561,9 53 162,0 53 162,0 53 162,0

110. Областной бюджет, в том числе: 217 243,1 88 252,4 18 274,5 36 905,4 36 905,4 36 905,4

111. Внебюджетные источники 21 334,1 5 334,9 3 999,8 3 999,8 3 999,8 3 999,8

112.
Мероприятие 11. Реализация программ дополнительного 

образования для детей, всего, из них:
215 114,0 41 836,8 43 319,3 43 319,3 43 319,3 43 319,3 МБУДО «ЦДТ» 45,54,56

113. Местный бюджет 202 523,3 39 199,3 40 831,0 40 831,0 40 831,0 40 831,0

114. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115. Внебюджетные источники 12 590,7 2 637,5 2 488,3 2 488,3 2 488,3 2 488,3

116.
Мероприятие 12. Организация и обеспечение оздоровления и 

отдыха детей, всего, из них:
240 241,3 47 980,7 47 516,9 48 247,9 48 247,9 48 247,9

Учреждения общего образования, дополнительного 

образования, находящиеся в ведении МКУ «Управление 

образования», МБУ «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи», МБУ «ДООЦ 

«Солнышко»

48,49

117. Местный бюджет 84 954,8 27 730,9 27 730,9 9 831,0 9 831,0 9 831,0

118. Областной бюджет 146 543,1 17 552,4 18 274,5 36 905,4 36 905,4 36 905,4

119. Внебюджетные источники 8 743,4 2 697,4 1 511,5 1 511,5 1 511,5 1 511,5

120.
Мероприятие 13. Развитие материально-технической базы 

учреждений, всего, из них:
2 119,9 2 119,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Учреждения дополнительного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
55

121. Местный бюджет 2 119,9 2 119,9 0,0 0,0 0,0 0,0

122. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124. В том числе:

125.

Мероприятие 13.1. Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие требованиям пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности, санитарного 

законодательства, нормативными требованиями по степени 

износа, уровню благоустройства территории и техническому 

состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений и 

инженерной инфраструктуры

2 119,9 2 119,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Учреждения дополнительного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
55

126. Местный бюджет 2 119,9 2 119,9 0,0 0,0 0,0 0,0

127. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129.

Мероприятие 13.2. Обеспечение условий реализации 

муниципальными образовательными организациями 

образовательных программ естественнонаучного цикла и 

профориентационной работы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132.

Мероприятие 13.3 Создание в образовательных организациях 

условий для получения детьми-инвалидами качественного 

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Учреждения дополнительного образования, находящиеся в 

ведении МКУ «Управление образования»
55

133. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135.
Мероприятие 13.4 Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования, всего, из них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50

136. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138.
Мероприятие 14. Развитие материально-технической базы 

детских оздоровительно-образовательных центров и лагерей
100 900,0 76 400,0 17 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0

139. Местный бюджет 30 200,0 5 700,0 17 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 МБУ «ДООЦ «Солнышко» 50

140. Областной бюджет 70 700,0 70 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141. В том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Прочие нужды



10

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

142.

Мероприятие 14.1. Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства зданий и сооружений 

муниципальных загородных оздоровительных лагерей

27 000,0 2 500,0 17 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 МБУ «ДООЦ «Солнышко» 50

143. Местный бюджет 27 000,0 2 500,0 17 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0

144. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145.

Мероприятие 14.2. Приобретение и монтаж 

быстровозводимого модульного спортивного комплекса на базе 

МБУ «ДООЦ «Солнышко», включая обустройство площадки

70 700,0 70 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ДООЦ «Солнышко» 50

146. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147. Областной бюджет 70 700,0 70 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0

148.

149. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В том ЧИСЛЕ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152.

153. Всего по направлению "Прочие нужды», В том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156.

Мероприятие 15. Улучшение материально-технической базы 

для организаций, занимающихся патриотическим воспитанием и 

допризывной подготовкой молодежи по основам военной 

службы, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61

157. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159.

Мероприятие 16. Оплата расходов, связанная с участием 

молодых граждан в военно-спортивных играх и оборонно-

спортивных лагерях в Свердловской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,62

160. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162.

Мероприятие 17. Мероприятия военно-патриотической, 

гражданско-патриотической, духовно-нравственной 

направленности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62

163. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165. Мероприятие 18. Повышение квалификации кадров 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61

166. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168.

169. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В том ЧИСЛЕ: 342 679,8 71 224,2 67 863,9 67 863,9 67 863,9 67 863,9

170. Местный бюджет 341 434,2 71 058,6 67 593,9 67 593,9 67 593,9 67 593,9

171. Внебюджетные источники 1 245,6 165,6 270,0 270,0 270,0 270,0

172.

173. Всего по направлению "Прочие нужды», В том числе: 342 679,8 71 224,2 67 863,9 67 863,9 67 863,9 67 863,9

174. Местный бюджет 341 434,2 71 058,6 67 593,9 67 593,9 67 593,9 67 593,9

175. Внебюджетные источники 1 245,6 165,6 270,0 270,0 270,0 270,0

176.

Мероприятие 19. Проведение на территории городского округа 

"Город Лесной» структурным подразделением администрации 

городского округа "Город Лесной» образовательной политики, 

направленной на обеспечение прав граждан на получение 

общедоступного и качественного образования, всего, из них:

38 542,0 7 970,0 7 643,0 7 643,0 7 643,0 7 643,0 МКУ «Управление образования» 67

177. Местный бюджет 38 542,0 7 970,0 7 643,0 7 643,0 7 643,0 7 643,0

178.
Мероприятие 20. Развитие материально-технической базы МКУ 

"Управление образования», всего, из них: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Управление образования» 67

179. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 4. «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной»

3. Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной»

3. Прочие нужды



11

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

180.

Мероприятие 21. Ведение централизованного бухгалтерского 

учета и бухгалтерской отчетности, финансового, 

экономического, материально-технического, кадрового и 

правового обеспечения муниципальных казенных и бюджетных 

учреждений городского округа "Город Лесной"

227 347,1 47 584,7 44 940,6 44 940,6 44 940,6 44 940,6 МКУ «Финансово-хозяйственное управление» 67

181. Местный бюджет 227 347,1 47 584,7 44 940,6 44 940,6 44 940,6 44 940,6

182.
Мероприятие 22. Создание материально-технических условий 

для обеспечения деятельности МКУ "ФХУ», всего, из них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Финансово-хозяйственное управление» 67

183. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

184.
Мероприятие 23. Обновление парка автомобильной техники 

для нужд образовательных организаций, всего, из них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Финансово-хозяйственное управление» 67

185. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186.

Мероприятие 24. Информационно-аналитическое и 

методическое обеспечение управления и организации системы 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей, 

повышение квалификации кадров, осуществление мониторинга 

качества образования в образовательных учреждениях, всего, из 

них:

35 243,7 7 455,7 6 947,0 6 947,0 6 947,0 6 947,0 МКУ «Информационно-методический центр» 70

187. Местный бюджет 35 243,7 7 455,7 6 947,0 6 947,0 6 947,0 6 947,0

188.

Мероприятие 25. Развитие материально-технической базы 

информационно-методического сопровождения развития 

системы образования - всего, из них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Информационно-методический центр» 70

189. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

190.

Мероприятие 26. Обеспечение выплаты стипендий главы 

городского округа "Город Лесной» в области образования, 

всего, из них:

590,0 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0

МКУ «Информационно-методический центр», Учреждения 

общего образования, находящиеся в ведении МКУ 

«Управление образования»

70

191. Местный бюджет 590,0 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0

192.
Мероприятие 27. Развитие системы поддержки талантливых 

детей, всего, из них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Информационно-методический центр» 70

193. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

194.
Мероприятие 28. Развитие учительского потенциала, всего, из 

них:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Информационно-методический центр» 70

195. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196.

Мероприятие 29. Обеспечение специализированной психолого-

педагогической помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитие социальной адаптации, всего, из них:

40 957,0 8 095,8 8 215,3 8 215,3 8 215,3 8 215,3
МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи»
73,74,75

197. Местный бюджет 39 711,4 7 930,2 7 945,3 7 945,3 7 945,3 7 945,3

198. Внебюджетные источники 1 245,6 165,6 270,0 270,0 270,0 270,0

199.

Мероприятие 29.1 Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные образовательные организации, 

всего, из них :

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи»
73,74,75

200. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


